
 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL PARIPUEIRA 

 

1 

 

DECRETO N
°
 30, DE 08 SETEMBRO DE 2025 

 

    “Convoca a Plenária para Eleição de novos representantes do Conselho 

Municipal de Saúde de Paripueira/AL”. 

 

O Exmo Sr. Carlos Abrahão Gomes de Moura, Prefeito do Município de PARIPUEIRA, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere à Lei Orgânica do município, 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a Plenária para Eleição de novos representantes do Conselho Municipal de 

Saúde de Paripueira/AL, a ser realizada no dia 29 DE SETEMBRO DE 2025, tendo como tema 

central o Fortalecimento do Controle Social no Município de Paripueira, estado de Alagoas.  

 

Art. 2º . A Plenária de Eleição de novos representantes do Conselho Municipal de Saúde será 

presidida pelo Secretário Municipal de Saúde e, na sua ausência, pelo Coordenador Geral. 

 

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Plenária correrão por conta da dotação orçamentária própria da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Paripueira/AL, 08 de Setembro de 2025. 

 

 

Carlos Abrahão Gomes de Moura 

Prefeito 

 

 

Publicado e Registrado na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Paripueira/AL, em 

08 de setembro de 2025.   

 

 

Marianne Machado de Souza 

Secretário Municipal de Administração  

 


